



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า ที่ ๐๔/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๓ มกราคม ๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้ง
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำท่อเต็มพร้อมบ่อพัก บ้านศรีมหาธาตุ
หมู่ที่ ๑๒ ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๘๐ เมตร ความยาว ๑๒๗.๐๐ เมตร
พร้อมก่อสร้างบ่อพัก เริ่มจาก ที่นายนายหนูไพร เอกวงษา ถึงโรงสีหมู่บ้าน ก่อสร้างตามแบบที่องค์การบริหารส่วน
ตำบลพระเจ้า และใบประมาณราคากำหนด ได้พิจารณาและกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงประกาศ
ราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำท่อเต็มพร้อมบ่อพัก บ้านศรีมหาธาตุ หมู่ที่ ๑๒ เป็นจำนวนเงิน
๔๒๐,๔๒๓.๗๓.- บาท (-สี่แสนสองหมื่นสี่ร้อยยี่สิบสามบาทเจ็ดสิบสามสตางค์-)

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ)

(นายวิจิต ธานีวรรณ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำท่อเต็มพร้อมบ่อพัก บ้านศรีมหาธาตุ หมู่ที่ ๑๒
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ เป็นเงิน ๔๒๖,๖๐๐.- (-สี่แสนสองหมื่นหกพันหกร้อยบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างรางระบายน้ำท่อเต็มพร้อมบ่อพัก บ้านศรีมหาธาตุ หมู่ที่ ๑๒ ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๘๐ เมตร ความยาว ๑๒๗.๐๐ เมตร พร้อมก่อสร้างบ่อพัก เริ่มจากที่หน้านายหนูไพร เอกวงษา ถึงโรงสีหมู่บ้าน ก่อสร้างตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า และใบประมาณราคากำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๒๐,๔๒๓.๗๓.- บาท (-สี่แสนสองหมื่นสี่ร้อยยี่สิบสามบาทเจ็ดสิบสามสตางค์-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ ใบประมาณราคาจ้างเหมาทำการก่อสร้างรางระบายน้ำ
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสมควร เอื้อกิจ	ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการฯ
๗.๒ นางสาวศิรินทรา ยานะสาร	เจ้าพนักงานธุรการ	เป็นกรรมการ
๗.๓ นายประยงค์ อนารัตน์	นายช่างโยธา	เป็นกรรมการ

(ลงชื่อ)


 (นายสมควร เอื้อกิจ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)


 (นางสาวศิรินทรา ยานะสาร)
 เจ้าพนักงานธุรการ

กรรมการ

(ลงชื่อ)


 (นายประยงค์ อนารัตน์)
 นายช่างโยธา

กรรมการ

ใบประมาณราคาจ้างเหมาทำการก่อสร้างรางระบายน้ำ
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
งบประมาณประจำปี 2567

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำท่อเติมพร้อมบ่อพัก บ้านศรีมหาธาตุ หมู่ที่ 12
ปริมาณงาน ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 เมตร ความยาว 127.00 เมตร พร้อมก่อสร้างบ่อพัก
สถานที่ก่อสร้าง เริ่มจากที่นายนายหนูไพร เอกวงษา ถึงโรงสีหมู่บ้าน
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
แบบเลขที่ ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้ากำหนด
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 12 มกราคม 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	ท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.80 เมตร	เมตร	119.00	1,964.16	233,735.04	1.3642	318,861.34	318,861.34
2	บ่อพัก ขนาด 1.30x1.30x1.70 ม. + ฝาปิด	ลูก	8.00	9,018.12	72,144.96	1.3642	98,420.15	98,420.15
3	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	1.00	0.00	0.00	1.3642	0.00	0.00
4	งานป้ายโครงการ	ชุด	1.00	2,303.36	2,303.36	1.3642	3,142.24	3,142.24
					308,183.36		รวม	420,423.73
ตัวอักษร (-สี่แสนสองหมื่นสี่ร้อยยี่สิบสามบาทเจ็ดสิบสามสตางค์-)							ปรับยอด	420,423.73

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

308,183.36

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายสมควร เอื้อกิจ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวศิรินทรา ยานะสาร)

เจ้าพนักงานธุรการ

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายประยงค์ อนารัตน์)

นายช่างโยธา